



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 7. LUTEGO ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 7. Lutego. SESSJA SEYMOWA LIX. Dnia 3. Lutego.

Po przybyciu 1KMci do Senatu, IP. Mar-
szalek Konfed. Koron: zagaił Sessją od wyra-
żenia, że w każdym rozpoczętym dziele, cier-
pliwością uzbierać się należy, ażeby z większą
łatwością y do zamierzonego przyść końca y
do inych uprojektowanych można było przy-
stąpić czynności. Przysięgnąc zatem do Konty-
nancyi rozpoczętej Materyi podniesienia Ceny
Sępiowanego Papieru, wezwał IP. Sekretarza
Seymowego do czytania dalszego tego Projektu.

Zabrał Głos *gX. Garnysz Podkanclerzy*
Koronny, w którym wyraził, iż Deputacya do
Interessów Zagranicznych, już wygotowała *gIn-*
strukcyę dla Posła należego do Dworu Wiedeńskiego,
a przeto ażeby czytana była przed Stanami
dopraszał się. Po ustąpieniu zatem II. PP. *Arbi-*
trów z gZby Seymowej, takowa *gInstrukcyę* czy-
tana została. Po przeczytaniu pomienionej *gIn-*
strukcyi, zabrał Głos *gP. Lubieński* Posel Sieradz:
w którym dopraszał się, ażeby Projekt przez
gP. Waleńskiego Woiew: Sieradz: podany, wzglę-

dem zaciągu do Brygad Kawaleryi Narodowej
y Pulkow Przedniej Straży, był czytany y de-
cydowany. O toż samo y *Xiaże Imć Jabłono-*
wski Posel Wołyński dopraszał się.

gP. Polocki Posel Bielski, w zabrany
Głosie domawiając się do Projektu IP. *Woiewo-*
dę Sieradz: względem *Rekrutu*, oddał swoy Do-
datek do tegoż Projektu; tenże radził, aby *Ko-*
zacy będący na Ukrainie u różnych *Dziedzicow*,
pod *Kommandę Kommissyi Wojskowej* wzięci byli
y z *Ukrainy* w inne strony przeprowadzeni zo-
rali; a na to myśleć, ażeby *Brygady y Pulki*
Kraiowe dla bezpieczeństwa *Obywatelów na U-*
krainę wykommanderowano.

gP. Skurzewski Kaliski, w zabrany *Glo-*
sie upraszał, ażeby iak nayprzedezy do ustano-
wienia *Podatkow Stalych* przystąpiono.

gP. Kurdwanowski Czerniechowski, w obfzer-
nym swym *Głosie* przekładał, iż już barzo oczę-
wiste dowody okazują się *skłonności Chłopów*
Ukraińskich do *Buntów*; o czym y listy donoszą
Partykularne. Radził przeto, ażeby w tcy mie-
rze wcześniej czyniono zabezpieczenia, żeby oraz
Kozaków, którzy są u *Partykularnych*, wzięci
Kommissya Wojskowa pod swoyą *Kommandę* na

Zold Rzpłtey, y tych w dalsze strony z *Ukrainy* przeprowadziła, a na *Ukrainę* ażeby Brygady y Pułki Rzpłtey wykomenderowane zostały; y w tey mierze oddał Projekt do Łaski.

gP. *Moszczyński Poznański* upraszał, ażeby Raporta do *Kommissyi Woyskowej* przyflane, były czytane przed Stanami Zgromadzonemi.

Xiążę Imć *Sapieha* Marszałek Konfed: *Litew*: oświadczył, iż Raporta są do *Kommissyi* przyflane, ale te, nic obliwskiego w sobie nie zawierają, a przeto nierozumiał, ażeby proźnemi rzeczami Stany trzeba było zatrudniać. Wszakże radził mieć baczność na doniesienia partykularne względem Buntów.

Czytał potym I. P. Sekretarz Artykuły względem podniesienia Ceny *Papieru Steplowanego*, na różne Urzędy, z których niektóre jednomyślnością przyjęte zostały.

Czytany był potym Protekt względem opłaty od Urzędów *Litewskich*, y ten jednomyślnością przyjęty został.

Czytał daley I. P. Sekretarz Seymowy Projekta do Deliberacyi; tak względem Królewczyzn, iakoż y względem zaciągów; po których przeczytaniu, Sessya Seymowa, solwowana została na dzień następujący na godzinę 10.

SESSYA SEYMOWA LX.

Dnia 4. Lutego.

Po przybyciu IKMcI do Senatu, IP. Marszałek Konfed: Kor: zagał Sessyę od wyrażenia, iż więcej zastanawiać się potrzeba nad tym, co nam pozostałe do działania, iak nad tym, co się już odbyło. Zdecydowana już została liczba *Woyska*; należy więc myśleć o Funduszu dla niego; wżakże w tym obmyślaniu, niebędą zapewne niesprawiedliwemi Stany, aby jedni na drugich większy ciężar wkładać chcieli.

Doniosł przytym IP. Marszałek Seymowy, iż *Deputacya do Interesow Cudzoziemskich*, żąda zezwolenia Stanów, ażeby mogła z Funduszu wyznaczonego od Rzpłtey na Gabinet y Ministerów Zagranicznych, wyznaczyć nadgodę dla pracujących w tey *Deputacyi* Subalternow, y w tey mierze podany Projekt czytał IP. Sekretarz Seymowy. Po ktoroż przeczytaniu, gdy jedni z II. PP. Senatorow y Posłów o przyjęcie dopraszali się, drudzy zaś żądali Deliberacyi, IP. Marszałek Seymowy oświadczył, iż na żądanie niektórych, ten Projekt bierze w Deliberacyę.

Zabrał Głos gP. *Moszczyński Poznański* w ktorym przekładał potrzebę stanowienia wprzody *Podatkow Stałych*, y udecydowania *Etatu Woyska*, a potym, ażeby zaciągi do *Kawaleryi Narodowej*

y *Pułkow Przedniej Straży* czynione były; w jaki zaś sposób te zaciągi czynione być mają, oddał swoy Projekt do Łaski.

gP. *Suchodolski Chelmski*, tak względem zaciągów *Kawaleryi Narodowej*, iako też względem zapobieżenia Buntom wydarzyć się mogącym na *Ukrainie*, domawiał się. Tenże radził, aby *Kozacy* na Zold Rzpłtey wzięci byli od *Partykularnych Ołów*, y w inne części Kraiu przeprowadzeni zostali, a w tanie strony aby *Brygady* y *Pułki Rzpłtey* wymalzerowały.

gP. *Radziwiński Gnieźnieński* był przeciwnego zdania względem wyprowadzenia *Kozakow*.

gP. *Potocki Lubelski*, w Głosie swoim doradzał czynienie baczności na *Bunty Chłopskie*, choćby w tey mierze pozory tylko były; ażeby zaciągi do *Kawaleryi Narodowej*, w najprędzy najdogodniejszy Kraiowi sposób były czynione. Oświadczał zadziwienie swoje nad tak wielkim oporem w każdej materii do decyzii przychodzący; dwie hydż tego sądził przyczyny, Obce Złoto, y chęć jednych nad drugimi *Panowania*.

Gdy wielu innych II. PP. Posłów, tak względem zaciągów *Kawaleryi Narodowej*, iako też y względem *Kozakow*, pro y contra swoje oświadczało zdanie, Król Isć wezwawszy *Ministerium* do siebie oświadczył: iż ma czego winnować Rzpłtey, gdy widzi chęć we wszystkich iedną ratowania *Oyczyzny*, y tyto różnicę w sposobie przedniego dania ię ratunku. Przekładał myśli swoje względem zaciągów *Kawaleryi Narodowej* doradzać, aby ten mógł być podług Projekta przez gP. *Poznańskiego* podanego. Względem zaś *Kozakow* przeprowadzenia w inne strony Kraiu naszego, przekładał wielorakie inkonwiniencye z tego wynikać mogące, iesliby całe *Woysko Rzpłtey* na *Ukrainę* przeprowadzone być miało &c.

Czytał zatym IP. Sekretarz Seymowy trzy Projekta względem zaciągów *Kawaleryi Narodowej*; nad ktorożmi Projektami, gdy różni różne swoje oświadczały zdania, y zgodzić się niemogli; Sessya Seymowa solwowana została na dzień następujący na godzinę 10.

SESSYA SEYMOWA LXI.

Dnia 5. Lutego,

Za przybyciem J. K. Mości do Senatu, I. P. Marszałek Konfed: Koron: zagał Sessyę od wyrażenia: że im barziej w iakowey rzeczy chcemy końca, tym trudniej do tego częstokroć

przychodzimy. Dzień wczorajszy, największym tego jest dowodem, kiedy Projekt o *Zaciągu Kawalerii Narodowej*; już inż do swiego przychodzący końca, atoli zadecydowanym niezostał; wszakże spodziewać się należy, że dzień dzisiejszy, pomysłniejszy będzie, gdy to, co się wczora uchybiło, teraz się uskuteczni.

Zabrał Głos *JP. Walewski* Woiewoda *Sierada*; w którym wyraziłszy swoje zadziwienie nad tym, że w najmniejszych y najwłaśniejszych okolicznościach, tyle bywa zwłoki czasu y przeciwnienia się niepotrzebnego; upraszał nakoniec, ażeby Projekt przez siebie o *Zaciągu Kawalerii* podany, a przez *JP. Potockiego Podlaskiego* poprawiony, był czytany y decydowany.

JP. Ożarowski Kasztel *Woynicki* w Głosie swoim oświadczył, iż gdy słyszeliż żądania, ażeby Rotmistrz Kawalerii Narodowej czynili zaciągi, jako Rotmistrz teyże Kawalerii, bierze na siebie obowiązek, nie tylko takowego zaciągu, ale też y własnym kosztem zaciągniomych Umundurowania y uzbrojenia.

Czytał zatym *IP. Sekretarz* Seymowy Projekt *Zaciągu Kawalerii Narodowej* y *Pułków Przedniej Straży*; po którego przeczytaniu zabrał Głos *JP. Braniccki* Hetman *W. Koron*; w którym wyraził konieczną potrzebę, ażeby każda Chorągiew składała się z *Głow, 150.* y należyty formowała szwadron; tudzież, ażeby trzy Reymenta Dragonii, na *Pułki* *Przedniej Straży* przeformowane zostały.

Po tym Głosie *IP. Hetmana*, wielu *II. PP.* Półow zdania swoje oświadczało; jedni domagali się, aby do każdej Chorągwi po 100. *Głow* tylko zaciągnano; drudzy, aby wprzody *Etat* *Woyska* był decydowany, a potem zaciągi następowały; inni, aby trzy Reymenta Dragonii na *Pułki* *Przedniej Straży* przeformowane nie były.

Gdy w tey różności zdań, przez czas długi zgody niebyło, czytał znowu *IP. Sekretarz* Projekt o *Zaciągu Kawalerii Narodowej*; a że w pierwszym Punkcie tego Projektu zawierało się, iż trzy Reymenta Dragonii na *Pułki* *Przedniej Straży* mają być przeformowane, a niektorzy takowej reformie sprzeciwili się; usformowana została Propozycja ad *Turnus*: „ Czyli trzy „ Reymenta Dragonii, mają być przeistoczone „ na *Pułki* *Przedniej Straży*, lub nie? „

Szedł zatym *Turnus* na takową Propozycją; po którego zakończeniu, ogłoszona *Insultas*, to iest. Ze mają być przeistoczone, było

Wotow 145. Ze nie mają być przeistoczone; było Wotow 5.

Sesja Seymowa Solwowań została na dzień następujący na godzinę 10.

J. P. Michał Pikarski, Stolnik y Aktualny na terażniejszy Sejm *Posel Rawski*, *Starosta Budziszewski* y *Korabiewski*, Kawaler Orderu *S. Stanisława*, po krotkiej chorobie, opatrzywszy się przykładowie *SS. Sakramentami*, życie swe w tutey-lzey Stolicy zakończył d. 1. tego Miesiąca, w Roku, Wieku swego 46.

Z *Sztokolmu* d. 9. *Stycznia*. Sąd *Woyskowy* w *Gothenburgu* założony, mający decydować, czy przy wtargnieniu *Duńskiego* *Woyska* do *Szwecyi*, żołnierze nasi przy *Quisstrum* lokowani; zadość uczynili swojej powinności, odprawuie się pod Prezydowaniem *Generał-Leytnanta deMörner*. Drugi zaś Sąd *woyskowy*, który odprawować się miał nad *wiarołomnemi* *Officyerami* *Reymentów Finlandskich* w *Abo*, już teraz będzie zaniechany, pewnie (iak domyślają się) y dla tego, aby przez zapomnienie y darowanie, przy *Seymie* nadchodzącym, do zgody y iedności umyśli tym snadniey były nakłonione.

Nasza *Kompania Ost Indyjska* postanowiła, żadnego nie wysłać *Okretu* do *Chin* w Roku terażniejszym, z przyczyny zamieszkw trwających z *Rossją*.

Z *Listu z Paryża* d. 9. *Stycz.* Mowią

tu, że z Londynu mają wiadomość, iż Królewic Xiążę *de Galles*, przyjął Regencyą z określeniami od *J.P. Pitt* przyłączonemi. Jedno z wspomnianych określeń ma być, że Korona została na Głowie Króla *Jerzego III.* y że on wszystkie Prerogatywy Królewskie zatrzymuje, kiedy z choroby swojej ozdrowieie.

Z *Madrytu* donoszą, że Regencya posłała Ordynanse do Portów Morfickich, ażeby z uzbroieniem Wojskowych Okrętów zatrzymano się; tudzież, aby uzbroione dyzarmowano.

Z *Londynu* d. 6. *Stycznia*. Ustanowienie Regencyi pod czas terazniejszej choroby Króla Jmci, przed dniem 15. tego Miesiąca zupełnie będzie zakończone, y za dwa tygodnie będziemy mieli Ministrów nowych, w których Naród mało ma zaufania. Może y w przyszłym Miesiącu Parlament terazniejszy zostanie rozwiązany, a nowy będzie przywołany. Wszystko to niezadługo iasniey odkryje się.

W *Carltonhouse*, Królewic Xiążę *de Galles* odprawił w Piątek Radę, na której wszyscy prawie Ministrowie przyszli, zasiadali. Rada ta trwała więcej niż 3. godziny.

Ministrowie terazniejsi, tegoż samego dnia, mieli Radę w *Whitehall* u Sekretarza Stanu Lorda *Carmathen*, która dopiero po godzi-

nie 4. po południu skonczyła się. Posłano, między innymi, Listy do Ministrów naszych przy Dworach Zagranicznych, mianowicie do *J.P. Eden* w *Madrycie*.

Podczas Zgromadzenia Ministrów, przybył Posłaniec od Królowey, y przyniósł List do Kancelarza Wielkiego, który po przeczytaniu Listu, udał się zaraz do bliższego Pokoju, nań odpisał, y na Radę wrócił się. Nazajutrz Kancelarz sam pojechał do Królowey do *Kew*, z którą długo Konferował.

Z *Londynu* d. 13. *Stycznia*. Kancelarza Wielkiego w Sobotę znowu Królowa do siebie wezwała, z którym godziną odprawiła Konferencyą. *J.P. Pitt* dniem pierwiej do Królowicy Xiążęcia *de Galles* był wokowany, z którym długo Konferował.

Z *Leodyum* dnia 11. *Stycznia*. Tuteysza Katedralna Kapituła, kazała na ubogich rozdać 4.000. *Złotych Cesarfkich*. Nasz Xiążę Biskup zabronił wywozu zboża z *Leodyjskiego Kraju*.

Z *Austrji* d. 10. *Stycznia*. Zmarły niedawno w *Moskwie*. Graf *de Szeremetoff*, był jeden z najmaiętniejszych Panow w *Rossji*, gdyż w swoich Dobrach miał na 120. tysięcy Dusz Męskich.

Trzydzieste czwarte Podniesienie się w *Balonie* na powietrze I. Pana *Blanchard*, odprawi się w tutejszej Stolicy w *Foxbale* w Niedzielę dnia 15. tego Miesiąca Lutego, o samej godzinie 1. po południu; jeżeli nie przeszkodzi, albo wielki Wiatr, albo wielki Dżelcz, albo Mroz większy nad stopniow 10. Na miejsce wspomniane, dość będzie przybyć Spektatorem, o samym Poludniu.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE, DNIA 7. LUTEGO ROKU 1789.

Z Listu z Wiednia d. 11. Stycznia. Upewniają że Cesarz Jmć dla swoich w Carogrodzie naydujących się w niewoli 800. ludzi z Officerami, dał Assygnacyą na 15,000. Złotych Cesarzkich, żeby te pieniądze niezawodnie im były wypłacone; Sam oraz zaniósł o to rekvizycyą do *W. Sultana*, y zalecił lepsze niżeli dotąd obchodzenie się z Jenkami wojennymi.

Z Paryża d. 9. Stycznia. Dnia 6. tego Miesiąca zgorzała w *Fontainebleau* Oranzerya z Galeryą, która prowadzi do Kaplicy.

Stan Mieyski, y mianowicie Kupcy w *Nantes*, ofiarowali JPanu *Neckerowi* sposobem pożyczanym 7. Millionow bez Prowizyi. Minister ten odpowiedział im, że doniesie o tey ich chęci Królowi Jmci.

Deputowani Stanu Mieyskiego z *Nantes*, *Lotaryngii*, *Franche Comté*, *Poltou*, y *Bresse*, właśnie teraz tu będący, podali Królowi Jmci *Adres Dziękczynienia* z okoliczności wydanego świeżo *Resultatum* od Rady Stanu.

Akcyonaryuszowie *Kasy d'Escompte*, wczorayszego dnia odprawili Zgromadzenie, y uradzili na nim pożyczyc Rogencyi 25. Millionow na 15. Miesiący na Prowizyą po pięć od sta. Każdy Akcyonista na tę Summę złożyć ma od iedney Akcyi po 1000. *Liwrow*. Postanowiono także na tym Posiedzeniu, ażeby przy terażniejszych Mrozach natężonych, 50,000. *Liwrow* między Ludzi ubogich rozdzielono.

Zmarły Król *Hiszpański*, w swoim Testamencie zapisał 20,000. *Dublondów* Ubogim Królestwa, a 8,000. legował Szpitalom rozmaitym.

Z Wiednia d. 10. Stycznia. Dzisiejsza Gazeta Dworska donosi co następuje: „ Chcąc Kraiowym Kapitalistom dać sposobność do lokowania swoich Kapitalów z wyższą korzyścią, oraz i z bezpieczeństwa swem na Prowizyą, Cesarz Jmć postanowił, ażeby gotowe Sum-

„ my pieniężne, przy wszystkich *Kredyt - Kafsach*, dotąd w Kraiach
„ Dziedzicznych od Zwierzchności Rządowej na przyjęcie Kapita-
„ łów założonych, od dnia 1. tego Miesiąca przyjęte były na Pro-
„ wizyą po pięć od sta. Zeby zaś każdy właściciel takowego Kapi-
„ tału, na czas dłuższy był zapewnionym Procentu tego po pięć od
„ sta, Cesarz Jmć uchwalił przy tym, ażeby Kapitał mający być na
„ Procent po pięć od sta lokowanym, przez pierwsze lat Ośm, z obu
„ stron nie mógł być podniesionym, co dopiero po upłynieniu tych
„ lat Ośmiu, obu stronom ma być wolno, za pułocznym pierwicy
„ ostrzeżeniem. „

Z Wiednia d. 14. Stycznia. Xiążę Potemkin, zażywa Turkow w niewolą zabranych w *Oczakowie*, do zreparowania domow zruynowanych (ile możności) na mieszkania, do uprzątnienia Ulic, y do robot około Fortyfikacyi. Flota *Rosyjska* stoi w *Sebastopol*; większa część *Piechoty Rosyjskiej*, nayduie się we frzódku y w okolicy *Oczakowa*; Jazda zaś, cofnęła się do *Elizabethgrad*. Gdyby *Rosyjscy* dostateczną mieli liczbę Okrętow woiennych Pierwszey Rangi na *Czarnym Morzu*, y dostatkim Okrętow Przewozowych na transportowanie Woyska lądowego, mogliby po zwyciężeniu Floty *Ottomańskiej*, pokazać się przed *Carogrodem y Tarecką* tę Stolicę bombardować. Może też y owa Flota *Rosyjska*, którey spodziewano się na *Morzu Srzodziemnym*, byłaby uczyniła doświadczenie względem przeyscia mimo *Dardanellów*, y posunięcia się przed sam *Carogrod*; gdyby przeszko-
dy *Szwedzkie*, nie były zatrzymały owej Floty na *Srzodziemne Mo-
rze* przeznaczoney.

Cesarz Jmć, dnia 5. tego Miesiąca, do wszystkich Korpusow swoiey Armii postął Ordynans śpiewania *Te Deum laudamus*, z okoliczności dobycia *Oczakowa*.

Z Frankfurtu d. 13. Stycz. Wszyscy Magistratowi y Officyaliści Mieyscy w *Moguncyi*, z wyraźnego rozkazu Xiążęcia Jmci Elektora Arcybiskupa *Mogunckiego*, obchodzą Domy, wywiadując się doskonale o okolicznościach Osob w nich mieszkających, czy nie potrzebują Chleba, albo drzewa na opał? czy pościel ich iest w dobrym stanie? &c. Gdzie wspomnionych rzeczy pokazuje się niedostatek, tam zaraz dają potrzebnym materace; drzewa y Chleba. Tenże Xiążę Jmć Elektor, wszystkie także podatki y Cła włożone na żywność, pokassował. Jak piękny przykład dla wszystkich Panow, zwłaszcza *Duchownych*!

Z Wiednia d. 14. Stycz; Cesarz Jmć kazał podróżny swoy Ekwi-
paż trzymać na pogotowiu. Ponieważ wiadomo, że uprojektowana

Podróż do *Pisa* nie nastąpi, domyślają się przeto, że Monarcha przez *Lwow* poiedzie do *Chocimia*, y z tamtąd daley oglądać zechce złączoną na *Multanach* Armią *Austryacką* y *Rossyiską*. Na popieranie wojny, czynią u nas dyspozycye iak nayspilniey; Magazyny przy Armii Prowiantem napełniają. W *Czechach* także y *Morawii*, ile z tamedycznych Magazynow uieto żywności na wsparcie dla Miast niektórych, tyle iak naysprędzey znou do tychże Magazynów przystawić mają.

Składka na Woienną Kontrybucyą, przypadająca na Mieszkańcow Miasta *Wiednia*, ma wynosić do dwóch Millionow y 130,000. *Złoty*ch. Pierwsza połowa tey Kontrybucyi, na początku przyszłego Miesiąca musi być zapłaconą. Z wielką niecierpliwością oczekujemy tu na wiadomości świeże z *Carogrodu*. Ponieważ *Kapitan Basza* aktualnie tam nayduie się teraz, y nie ieszcze z względow swoich u *W. Sultana* nie utracił wtedy, gdy przyjechał do Stolicy *Ottomańskiej*, przeto da się widzieć, czy przychylnie te *W. Sultana* Sentymentu ku Wielkiemu Admirałowi swojemu, nie zmieniają się, iak wiadomość przyjdzie o utracie *Oczakowa*.

Fortece Pless y *Theresienstadt* w *Czechach*, y *Olomuniec* w *Morawii*, wszelkimi zapasami, tak co do Amunicyi, iako też co do prowiantów na cały rok, być mają opatrzone. Głoszą także o dyspozycyach zmierzających do ściągnięcia w *Czechach* Armii Obserwacyney, gdyby okoliczności tego wyciągały.

Z *Listu z Wiednia d. 14. Stycz.*: Wiele tu obiecywano sobie dobrego po Medyacyach Pokoju, mianowicie *Burbońskich* Dworow; ale teraz, bliskiego Pokoju spodziewać się nie możemy, kiedy *Nasz Dwor* w Kraiach Dziedzicznych zaciąga pieniędzy na ośm lat, zacząwszy od terażniejszego roku, na prowizyą roczną po pięć od sta. Werbunki także po wszystkich Cesarzkich krajach nieprzerwanym swoim torem idą, y Rekrutów, iak tylko mają partykę iaką, zaraz do miejsc wyznaczonych odsyłają w *Bannacie*, *Syrmii* *Kroacyi*, *Slawonii*, *Multanach* y *Siedmiogrodzie*. Dla Korpusu Ochotników Pułkownika *de Wukasowich*, ktorego werbunki pomyslnie są założone w *Tryescie* y tamedycznych okolicach, zrobiono już 2,000. Mundurow, gdyż to Korpus z 2,000. ludzi ma się składać.

Cesarz *Imc*, który teraz nayspożądańszego używa zdrowia, niezawodnie przy końcu terażniejszego Miesiąca wyjeżdża do *Gallicyi*. Dotąd Monarcha nieustannie zatrudnia się w swoim Gabinecie.

Chcą tu zapewnić, iakoby Imperatorowa *Rossyiska*, *Xiążęcia de Nassau* przeznaczyła na Komendanta *Oczakowa*.

W Drukarni *Gröllowskiej* wyszedł z druku (1) Kalendarzyk mały Kieszonkowy z Ciekawościami w Futerał: Zł: 1. gr: 15. Ordynar. Zł: 1. gr: 8. (2) Kalendarz ścienny z Pocztą na Arkuszu gr: 24. Takiz z Herbami gr: 24. (3) Sammlung, oder Tagebuch merkwürdiger Reden, welche auf dem Reinhstage des jezzigen 1788 und 89sten Jahres gehalten worden ster und 10ters Hest. W teyże Drukarni Znajduie się Kontynuacya Tajemnicy podziału *Polski*, to jest (Listy Synow Polsa y Konsyliarza do Oycy na Wsi mieszkającego. Oraz odpowiednie tegoż w Materyach dzisiejszy Seym zatrudniających in 8vo Części pięć Zł. s. g. 8. Wynalazek do powiększenia intrat, z Projektem do Konstytucyi gr. 15. Ponor Generalny na powiększenie Woyska Obóygá Narodów Zł: 1. Odpowiedź Plebana na nowe zarzuty przeciwko Duchowienstwu in 8vo Zł: 2. Mowy, Pisma, y Projektał Sejmu terażniejszego, co tylko są tam drukowane, dostać ie można w Składach teyże Drukarni, to jest: w *Poznaniu*, *Lublinsie* *Grodnie*, w *Krakowie*, zaś u *IP. Gröbla*.

Aukcyja Urzędowa z mocy Rezolucyi Sądów Radzieckich M. N. W. będzie się odprawiać na Ratuszu Miasta *Nowey Warszawy* dnia 9. Lutego, to jest w Poniedziałek y dni następujące, na Towary Kupieckie *Brabańskie*, *Futra*, *Sohole*, *Krzyżaki*, *fuknie*, *cynę*, *miedz*, y inne rzeczy.

Kamienica na Przyryнку *Nowego Miasta*, koło Kościoła *P. Maryi*, w *Ulicy Samborskiej* Nro 1920. jest do sprzedania z Pokoiami dobrze opatrzonemi na dwa piątra, u dołu Szynkownia, długiem nieobciążona zadnymi, z Dziedzincem, Wozownią, Bramą do Wiazdu. Ktoby sobie zyczył nabyć u Właściciela tey Kamienicy, odbierze zupełną informacyą.

Grunt Wdowy, y Sukcesorów *Gadomskich* oraz *Ząbkiewiczowskich* na *Ulicy Moskwy* pod Nrem 225. będący, z mocy Dekretu Sądu Woytow: y Ławn: M. S. W. na sprzedaż deklarowany, przez publiczną Licytacyą, która d. 20. tego Mca o godz: 3. po południu na Ratuszu M. S. W. odprawiać się będzie; zyczący sobie nabycia, w mieyscu y na terminie wyżej oznaczonym niech się znajduie.

Kancellaryja *Kommissyi Edukacyi Narodowej*, z mocy dyspozycyi *Kommissyi Edukacyi Narodowej* na dniu 28. Miesiāca Stycznia roku terażniejszego zapadley, donosi Publiczności, iż Licytacya *Dobr Po-leszickich Wsi Sesserowka* zwaney, w *Woiewodztwie Podolskim* leżącej, bez Possessora zosiācej, intraty roczney do Kasy Funduszu Edukacyjnego wchodzić powinney Zł: Pol: 3,141. gr: 17. wynoszącej, na dniu 25. Miesiāca Marca roku terażniejszego 1789. tu w *Warszawie* Publicznie w Obliczu *Kommissyi* odprawować się będzie. Zyczący sobie teź *Dobra* licytować, na terminie Licytacyi wyżej oznaczonym, sami osobicie, lub przez swych Plenipotentów stawić się zechcą, a po zafzley plus offerencyi otrzymać chcący Prawo do Dziedzictwa *Dobr tychże*, *Ewikcyą* względem *Dobr Po-leszickich* *Prawem* przepisaną złożyć obligowany będzie.

Podaje się do wiadomości: iż resztujące sześć placów na gruncie Dziedzicznym za *Pałacem* quondam *Bryłowskim* tu w *Warszawie* przy *Ulicy Wierzbowskiej* sytuowane, przez Właściciela onych na sprzedaż każdego czasu za umiarkowaną cenę są determinowane, ktoby zatył zyczył sobie nabycia tychże *Placów* Dziedzictwem, niech się referuie do *Kancell: Radzieckey* *Miasta Starey Warszawy*,

Licytacya *Dworku Krogulskich*, przy *Ulicy Wilcza* zwaney pod Nrem 1688. sytuowanego, z mocy Dekretu Sądów Woytowkich y Ławniczych *Miasta Bielina*, w mieyscu Sądowym dnia 11. Miesiāca Lutego Roku terażniejszego o godz: 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć, może wcześniej swoiā offerencyą w *Kancellaryi* *Miasta Bielina* zapisać y terminu Licytacyi attentować.

Dworek ieś do przedania na *Pradze* przy *Warszawie* na *Ulicy Senatorskiej* śiāc do *XX. Bernardynow* na wolnym gruncie, wygodny, pod znakiem *Turka*, z *Stawkiem*, *Ogrodem*, y 4. *Izbami*; gdzie jest *Fabryka* różnych *Chustek* y *Cycow*, bez żadnego długu. Kto chce nabyć, niech się referuie do *Fr: Zamoykiego* *Dziedzica* na *Targu* pod znakiem *Niedzwiedzia*.

W *Sklepie IP. Piatiego* *Kupca*, w *Pałacu IP. Starościney Olbromskiej* przy *Ulicy Senatorskiej* sytuowanym zainformować się można o przedającym porządny *Ekwipaż*, to jest, *karetę* z *parą konimi* y *dwiema zaprzęgami*, także *Kolaskę* nieco używaną; w *Łuszney* *cenie*.